[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2019
№ 190-П

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие города
Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 18.10.2018 № 757

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757 (в ред. от 25.12.2018 № 1044).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

20

УТВЕРЖДЕНЫ
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
города Перми
от 21.05.2019 № 190-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757

	1. В разделе  «Паспорт муниципальной программы» строки 9, 10 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	25951,059
	24896,800
	24896,800
	25364,400
	25365,700

	бюджет города Перми
	25951,059
	24896,800
	24896,800
	25364,400
	25365,700

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	1051,800
	1051,800
	1051,800
	1072,800
	1072,800

	бюджет города Перми
	1051,800
	1051,800
	1051,800
	1072,800
	1072,800

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	7042,500
	6975,700
	6975,700
	7237,800
	7349,800

	бюджет города Перми
	7042,500
	6975,700
	6975,700
	7237,800
	7349,800

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	17856,759
	16869,300
	16869,300
	17053,800
	16943,100

	бюджет города Перми
	17856,759
	16869,300
	16869,300
	17053,800
	16943,100

	10
	Показатели конечного результата цели программы
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Производительность труда в год на одного работника, тыс. руб./чел.
	1292,1
	1345,5
	1403,9
	1468,2
	1539,6

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и организаций, руб.
	46250,0
	48450,0
	50860,0
	53498,0
	56428,0

	Доля отгруженной инновационной продукции в общем объеме отгруженной продукции промышленности, %
	27,5
	27,9
	28,3
	28,6
	28,8

2. В разделе «Финансирование муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
2.1. строку 1.3 изложить в следующей редакции:
	1.3
	Подпрограмма. Развитие потребительского рынка
	бюджет города Перми
	17856,759
	16869,300
	16869,300
	17053,800
	16943,100

2.2. строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.2
	Задача. Упорядочение размещения рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа на территории города Перми
	6033,459
	6991,700
	6991,700
	7007,900
	6897,200

2.3. строки «Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по программе, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17856,759
	16869,300
	16869,300
	17053,800
	16943,100

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	25951,059
	24896,800
	24896,800
	25364,400
	25365,700

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	25951,059
	24896,800
	24896,800
	25364,400
	25365,700

3. В разделе «Система программных мероприятий» подпрограммы 1.3 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
	3.1. строки 1.3.2.2.1.1, 1.3.2.2.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.1.1
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных НТО
	ед.
	28
	21
	25
	26
	27
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	533,
200
	319,
200
	377,
200
	388,
800
	389,
800

	38
	38
	44
	44
	43
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	269,
122
	565,
200
	684,
900
	694,
900
	693,
900

	15
	16
	11
	11
	12
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	202,
700
	237,
200
	132,
700
	135,
200
	136,
200

	87
	77
	66
	66
	66
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	1358,
200
	1260,
200
	1253,
700
	1278,
000
	1278,
000

	59
	59
	52
	52
	51
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	904,
200
	835,
200
	831,
700
	847,
700
	847,
200

	15
	16
	20
	20
	18
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	202,
700
	237,
200
	250,
200
	255,
000
	254,
000

	23
	25
	34
	33
	35
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	122,
366
	400,
200
	550,
700
	560,
900
	562,
400

	2
	3
	3
	3
	3
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	23,000
	80,500
	80,500
	82,100
	82,100

	Итого по ПНР
	ед.
	267
	255
	255
	255
	255

	бюджет города Перми
	3615,
488
	3934,
900
	4161,
600
	4242,
600
	4243,
600

	1.3.2.2.1.2
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных АСОТ
	ед.
	4
	4
	3
	3
	2
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,000
	30,000
	22,500
	23,100
	15,400

	19
	9
	5
	4
	3
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	108,
811
	67,
500
	37,
500
	30,
800
	23,
100

	4
	4
	3
	2
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	30,000
	30,000
	22,500
	15,400
	7,700

	5
	5
	3
	2
	1
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	37,500
	37,500
	22,500
	15,400
	7,700

	3
	3
	3
	2
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	22,500
	22,500
	22,500
	15,400
	7,700

	15
	10
	8
	5
	4
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	62,251
	75,000
	60,000
	38,500
	30,800

	Итого по ПНР
	ед.
	50
	35
	25
	18
	12

	бюджет города Перми
	261,
062
	262,
500
	187,
500
	138,
600
	92,
400

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3876,
550
	4197,
400
	4349,
100
	4381,
200
	4336,
000

	3.2. строки 1.3.2.2.2.1, 1.3.2.2.2.2, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.2.1
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных РК
	ед.
	70
	162
	148
	141
	130
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	91,
600
	330,
300
	305,
200
	305,
300
	299,
400

	99
	165
	150
	144
	132
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	192,
230
	343,
900
	318,
000
	323,
500
	309,
600

	14
	56
	55
	46
	36
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	82,
600
	112,
200
	108,
600
	103,
300
	95,
300

	44
	183
	153
	135
	119
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	278,
800
	368,
800
	329,
200
	319,
300
	306,
500

	39
	143
	136
	129
	120
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	205,
100
	280,
500
	270,
300
	271,
500
	264,
300

	23
	30
	30
	25
	21
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	43,000
	47,200
	47,200
	43,900
	40,700

	164
	228
	197
	165
	148
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	202,
979
	458,
400
	411,
100
	391,
500
	377,
800

	5
	5
	5
	3
	2
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	4,000
	4,000
	4,000
	2,400
	1,600

	Итого по ПНР
	ед.
	458
	972
	874
	788
	708

	бюджет города Перми
	1100,
309
	1945,
300
	1793,
600
	1760,
700
	1695,
200

	1.3.2.2.2.2
	количество удаленных информаций, размещенных на РК
	ед.
	15
	0
	0
	0
	0
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	29,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	45
	0
	0
	0
	0
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	100,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	39
	0
	0
	0
	0
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	73,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	9
	0
	0
	0
	0
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	4,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР
	ед.
	108
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Перми
	207,
600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1307,
909
	1945,
300
	1793,
600
	1760,
700
	1695,
200

	3.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6033,
459
	6991,
700
	6991,
700
	7007,
900
	6897,
200

	3.4. строку «Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6033,
459
	6991,
700
	6991,
700
	7007,
900
	6897,
200

	3.5. строку «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17856,
759
	16869,
300
	16869,
300
	17053,
800
	16943,
100

	4. В «Таблице показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Цель. Развитие диверсифицированной экономики, основанной на динамично развивающихся и инновационных секторах, формирование условий для развития экономики знаний и перехода городской экономики к VI технологическому укладу

	Производительность труда в год на одного работника
	тыс. руб./чел.
	1292,1
	1345,5
	1403,9
	1468,2
	1539,6

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников крупных и средних предприятий и организаций
	руб.
	46250,0
	48450,0
	50860,0
	53498,0
	56428,0

	Доля отгруженной инновационной продукции
в общем объеме отгруженной продукции промышленности, %
	%
	27,5
	27,9
	28,3
	28,6
	28,8

	5. Методику расчета значений показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» дополнить строкой 2.1 следующего содержания:
	2.1
	Доля отгруженной инновационной продукции в общем объеме отгруженной продукции промышленности, %
	%
	-
	Д ин.пр.=
Оин. тов. / Особ. пр. х 100 %
	Д ин.пр – доля отгруженной инновационной продукции в общем объеме
отгруженной продукции промышленности, %;
Оин. тов. – объем отгруженных инновационных товаров, работ и услуг организаций, млн. руб.;
Особ. пр. – объем огруженной продукции собственного производства, выполненных работ и услуг,
млн. руб.
	государственная статистика, департамент планирования и мониторинга администрации города Перми (далее – ДПМ)
	статистическая отчетность
	ежегодно до 01 октября года, следующего за отчетным периодом

6. В приложении 3:
	6.1. строки 1.3.2.2.1.2, 1.3.2.2.1.3, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.1.2
	Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных НТО
	администрация Дзержинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных НТО
	ед.
	28
	бюджет города Перми
	533,200

	администрация Индустриального района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	38
	бюджет города Перми
	269,122

	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	15
	бюджет города Перми
	202,700

	администрация Ленинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	87
	бюджет города Перми
	1358,200

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	59
	бюджет города Перми
	904,200

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	15
	бюджет города Перми
	202,700

	администрация Свердловского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	23
	бюджет города Перми
	122,366

	администрация поселка Новые Ляды
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	2
	бюджет города Перми
	23,000

	1.3.2.2.1.3
	Демонтаж самовольно установленных и незаконно размещенных АСОТ
	администрация Дзержинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019
	количество демонтированных самовольно установленных и незаконно размещенных АСОТ
	ед.
	4
	бюджет города Перми
	0,000

	администрация Индустриального района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	19
	бюджет города Перми
	108,811

	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	4
	бюджет города Перми
	30,000

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	5
	бюджет города Перми
	37,500

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	3
	бюджет города Перми
	22,500

	администрация Свердловского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	15
	бюджет города Перми
	62,251

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3876,550

	6.2. строки 1.3.2.2.2.2, 1.3.2.2.2.3, «Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.2.2.2.2
	Демонтаж самовольно установленных
и незаконно размещенных РК
	администрация Дзержинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019
	количество демонтированных самовольно установленных
и незаконно размещенных РК
	ед.
	70
	бюджет города Перми
	91,600

	администрация Индустриального района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	99
	бюджет города Перми
	192,230

	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	14
	бюджет города Перми
	82,600

	администрация Ленинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	44
	бюджет города Перми
	278,800

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	39
	бюджет города Перми
	205,100

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	23
	бюджет города Перми
	43,000

	администрация Свердловского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	164
	бюджет города Перми
	202,979

	администрация поселка Новые Ляды
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	5
	бюджет города Перми
	4,000

	1.3.2.2.2.3
	Удаление информации, размещенной на РК
	администрация Кировского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019
	количество удаленных информаций, размещенных на РК
	ед.
	15
	бюджет города Перми
	29,600

	администрация Ленинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	45
	бюджет города Перми
	100,000

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	39
	бюджет города Перми
	73,800

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2019
	31.12.2019

	ед.
	9
	бюджет города Перми
	4,200

	Итого по мероприятию 1.3.2.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1307,909

	6.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6033,459

	6.4. строку «Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6033,459

6.5. строку «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17856,759

image1.png

image2.wmf